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Profile / Kurzcharakteristik
Die Historische Zeitschrift (HZ) steht für exzellente deutschspra-
chige Geschichtswissenschaft. Der Aufsatzteil behandelt Aspekte 
aus allen Teilbereichen der Geschichtswissenschaft; eine regionale 
oder epochale Begrenzung gibt es nicht. Ein ausführlicher Rezen-
sionsteil, Leitbesprechungen zu aktuellen Trends und Debatten 
und eine Auflistung der zur Besprechung eingegangenen Publika-
tionen halten die Leser auf dem neuesten Stand der deutschen und 
internationalen Geschichtsforschung. Die Zeitschrift bietet sowohl 
etablierten Historikern als auch herausragenden Nachwuchs-
wissenschaftlern einen weitestmöglichen Verbreitungsgrad ihrer 
Forschungsergebnisse. Eingereichte Beiträge durchlaufen einen 
Peer-Review-Prozess. 

Publication Frequency / Erscheinungsweise 
6× im Jahr

ISSN 0018-2613, e-ISSN 2196-680X
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Technical Facts / Technische Daten

Format 160 mm x 240 mm

Printing area /  
Satzspiegel

115 mm × 182 mm

Language / Sprache German

Print Run / Druckauflage: available upon request / auf Anfrage

Technical 
requirements / 
Technische Daten

Delivery of data in PDF format. E-Mail: anzeigen@degruyter.com

Calendar / Terminplan 
Dates can be changed / Terminänderungen vorbehalten

Issues 316/1 316/2 316/3 317/1 317/2 317/3

Publishing date 23.2. 25.4. 27.6. 28.8. 26.10. 15.12.

Advertising deadline 20.1. 17.3. 17.5. 21.7. 21.9. 10.11.

Advertising Prices / All rates quoted are excl. VAT /  
Anzeigenpreise / zzgl. gesetzl. MwSt.

Format (mm width / Breite ×  
mm height / Höhe)

Rates (€) b / w  
Preis (€) s / w

Rates (€) 4c-process / 
Preis (€) 4c

1 / 1 115 mm × 182 mm 1.330,00 1.730,00

1 / 2 57,5 mm × 182 mm oder 
115 mm × 91 mm

730,00 1.130,00

Specific Postions / 
Sonderplatzierung

U2, U3, U4 115 mm × 182 mm 2.430,00

Supplements / Beilagen 
Prices are subject to change without notice. / Plus VAT.  
Preisänderungen vorbehalten. / zzgl. Mwst.

Supplements (without discount) up to 25 g. weight: 350,00 € per thousand copies 
Beilagen (nicht rabattfähig) bis zu 25 g Gewicht: 350,00 € pro tausend ExemplareBeilagen (nicht rabattfähig) bis zu 25 g Gewicht: 350,00 € pro tausend Exemplare


